
Strana 1 ze 7 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 

Mobilní aplikace 
 

(dále jen „smlouva“) 
Č. 17/14/2324/18 

 
kterou uzavřely podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku a 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
 
Objednatel :                           Město Třebíč 

Sídlo:  Karlovo nám.  104/55 
Třebíč 674 01  

Zastoupená:     Bc. Aleš Kratina      
osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických:    Bc. Aleš Kratina  
smluvních:    Bc. Aleš Kratina 
IČ:      00290629   

DIČ:      CZ00290629 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., ČR 
č. účtu:       329711/0100 
 
 
(dále jako objednatel na straně jedné)  
 
a  
 
Zhotovitel:     ETERNAL, s.r.o. 
Sídlo:      nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, Česká republika, 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 116650    

Zastoupená:     ing. Rostislav Dubský, jednatel 
osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických:    Martin Klimovič 
smluvních:    ing. Rostislav Dubský 
IČ:      27565599 
DIČ:      CZ27565599 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., ČR  
č. účtu:      51-1090830247/0100 
 
(dále jako zhotovitel na straně druhé) 
 
(objednatel a zhotovitel dále jako smluvní strany)  
 
 
 
 
 



Strana 2 ze 7 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Objednatel prohlašuje, že má zájem na dodání díla „Veřejná doprava v Třebíči – aplikace 
pro mobilní zařízení“. Zhotovitel prohlašuje, že je ochoten a po právní i odborné stránce 
schopen objednateli plnění uvedené v první větě tohoto odstavce smlouvy poskytnout.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které 
spočívá ve vytvoření systému „Veřejná doprava v Třebíči – aplikace pro mobilní zařízení“ 
v rozsahu technické specifikace uvedené v příloze č. 1  – Záměr projektu, č. 2 – 
StoryBoard a příloze č. 3 – nabídka zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Zhotovitel uděluje objednateli na dílo nevýhradní licenci. Poskytnutí licence je součástí 
ceny díla dle čl. III. této smlouvy. 

4. Zhotovitel závazně prohlašuje, že dílo nebude vykazovat žádné patentové nebo jiné 
právní vady, bude patentově bez závad, nebude porušovat práva třetích stran, zejména 
práva ochrany průmyslového vlastnictví a duševního vlastnictví, a objednatel bude 
oprávněn po převzetí díla užívat jej neomezeně pro účely vyplývající z této smlouvy.  

II.  
Čas a místo plnění 

1. Předmět díla bude dodán nejpozději do 31. ledna 2019. Předáním díla se rozumí 
předložení mobilních aplikací ke schválení do veřejného repositáře – Google Play (pro 
operační systém Android) a zpřístupnění serverové části s webovým rozhraním. Předání 
díla proběhne protokolárně. 

2. Místo plnění – Městský úřad Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč.  

 
III.  

Cena díla 
Celková cena díla činí 190.680 Kč (stodevadesáttisícšestsetosmedesát korun českých) bez 
daně z přidané hodnoty (DPH.)  

IV.  
Platební podmínky 

1. Daňový doklad (faktura) ve výši 190.680 Kč bez DPH bude vystavena zhotovitelem po 
protokolárním předání díla, bude splatná do 14 dnů od doručení daňového dokladu 
(faktury) objednateli a bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele, 
který je uveden ve smlouvě a bude uveden na daňovém dokladu (faktuře).  

2. Daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. ČR, o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 563/1991 Sb. ČR, o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli a souhlasí, že zhotovitel bude zasílat originály 

faktur elektronicky ve formátu PDF na emailovou adresu: a.kratina@trebic.cz a 

a.cermakova@trebic.cz, přičemž faktura a přílohy faktury budou tvořit jeden soubor PDF.  

 
V.  

Vzájemné závazky 
1. Strany se zavazují vzájemně aktivně komunikovat a předávat si informace vedoucí k 

řádnému dokončení díla, přičemž nebude-li možné dosáhnout termínu plnění z důvodu 
prodlení objednatele nebo třetí strany s poskytnutím součinnosti nezbytné pro řádné 

mailto:a.kratina@trebic.cz


Strana 3 ze 7 
 

dokončení díla, prodlouží se termín dle čl. II odst. 1 této smlouvy o příslušný počet dnů 
odpovídající prodlení objednatele nebo třetí strany.  

2. Zhotovitel se zavazuje umístit část předmětu smlouvy - mobilní aplikaci – ve veřejném 
repositáři - storu Google Play (OS Android) pod účtem zhotovitele a umožnit zdarma její 
volné stahování. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno dle čl. V odst. 3 této smlouvy a objednatel a 
zhotovitel podepíší předávací protokol o předání a převzetí díla, kterým objednatel 
konstatuje, že dílo je bez vad a že jej přebírá.  

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat na dílo servisní podporu na období 1 (jednoho) roku po 
předání a převzetí díla. Servisní podpora zahrnuje: 
- hosting serverové části, které poskytne webové rozraní pro evidenci dopravních dat,  
- hot-line Po-Pá 9:00-17:00 hod, 
- údržba aplikace ve storu Google Play. 

5. Cena za servisní podporu činí 21.000 Kč bez DPH ročně a bude hrazena vždy za tři 
následující měsíce, tedy předem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 
zhotovitelem.  

VI.  
Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

Na výše uvedený předmět díla dle čl. I poskytuje zhotovitel záruku po dobu 24 měsíců od jeho 
předání objednateli dle čl. V odst. 4 této smlouvy.  

VII.  
Smluvní sankce 

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla vzniká zhotoviteli nárok na úrok 
z prodlení ve výši 0,1% z částky, se kterou je objednatel v prodlení. 

VIII.  
Další ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků k této smlouvě, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 
nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními.  

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž se smluvní 
strany dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.  

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
zákonem č. 89/2012 Sb. ČR, občanský zákoník v platném znění. 

  



Strana 4 ze 7 
 

IX.  
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva 
stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou 
zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, 
uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu   
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  Toto 
ustanovení se nevztahuje na předané zdrojové kódy prostřednictvím verzovacího 
nástroje GitHub (včetně příslušného komentáře), které může objednatel použít jen pro 
vlastní potřebu – další rozvoj díla – prostřednictvím vlastních zaměstnanců nebo třetí 
strany, která bude pro další rozvoj díla vybrána. 

 
Přílohy: příloha č. 1  – Záměr projektu, č. 2 – Story Board, příloha č. 3 – nabídka zhotovitele 
  
  
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
V Třebíči, dne ………………………….   V Praze, dne ………………………….  

 

  

 

 

 

……………………………………………….. 

Bc. Aleš Kratina, 

vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 

 

 

……………………………………………….. 

Ing. Rostislav Dubský, 

jednatel 

         

     

       

  

 


